
 

 

UCHWAŁA NR LXV/754/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust. 1. pkt 1, 2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2024  o kwotę 222.830,00 zł 

1. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 122.830,00 zł 

w rozdziale 75095 Pozostała działalność      o kwotę 122.830,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę  122.830,00 zł 

w tym: 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  o kwotę 122.830,00 zł 

2. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 100.000,00 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność      o kwotę 100.000,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 100.000,00 zł 

w tym: 

dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego    o kwotę 100.000,00 zł 

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2024  o kwotę 113.250,00 zł 

1. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem      o kwotę 11.950,00 zł 

w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących    

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1832



dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie umów   o kwotę  11.950,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 11.950,00 zł 

w tym: 

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  o kwotę 11.950,00 zł 

2. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 41.300,00 zł 

w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  o kwotę 1.300,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 1.300,00 zł 

w tym: 

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych od sektora finansów o kwotę 1.300,00 zł 

w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg    o kwotę 40.000,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 40.000,00 zł 

w tym: 

dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego    o kwotę 40.000,00 zł 

3. w dziale 926 Kultura fizyczna      o  kwotę 60.000,00 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność      o kwotę  60.000,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 60.000,00 zł 

w tym: 

dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego    o kwotę 60.000,00 zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 81.794.974,65 zł, w tym: 

1) dochody bieżące  51.512.740,19 zł; 

2) dochody majątkowe  30.282.234,46 zł. 

§ 3. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2024   o kwotę 231.295,00 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 8.050,00 zł 

 w rozdziale 60004 Lokalny transport drogowy    o kwotę 8.050,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 8.050,00 zł 

w tym: 

dotacje na zadania bieżące       o kwotę 8.050,00 zł 

2. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa     o kwotę 361,00zł 

w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   o kwotę 361,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 361,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 361,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 361,00 zł 

3. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 122.884,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1832



w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 16.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 16.000,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 16.000,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 16.000,00 zł 

w rozdziale 75095 Pozostała działalność      o kwotę 106.884,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 54,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 54,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 54,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 106.830,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne       o kwotę 106.830,00 zł 

4. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 100.000,00 zł 

 w rozdziale 92195 Pozostała działalność      o kwotę 100.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 100.000,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne       o kwot 100.000,00 zł 

§ 4. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2024  o kwotę121.715,00 zł 

1. w dziale 851 Ochrona zdrowia      o kwotę 11.950,00 zł 

w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   o kwotę 11.950,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 11.950,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 11.950,00 zł 

z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 11.950,00 zł 

2. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 41.300,00 zł 

  w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  o kwotę 1.300,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 1.300,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 1.300,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę1.300,00 zł 

w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg    o kwotę  40.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 40.000,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne       o kwotę 40.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1832



3. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    o kwotę 8.465,00 zł 

 w rozdziale 92195 Pozostała działalność      o kwotę 8.465,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 8.050,00 zł 

w tym: 

dotacje na zadania bieżące       o kwotę 8.050,00 zł 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 415,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 415,00 zł 

4. w dziale 926 Kultura fizyczna      o kwotę 60.000,00 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność      o kwotę 60.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 60.000,00 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne       o kwotę 60.000,00 zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 86.541.103,66  zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 50.410.357,41 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych  40.636.308,19, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   24.946.838,71 zł; 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   15.689.469,48 zł; 

b) dotacje na zadania bieżące   5.040.619,00 zł; 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych   4.433.430,22  zł; 

d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego   300.000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  36.021.166,25 zł, w tym: 

a) nakłady inwestycyjne 4.723.742,98 zł; 

b) zakupy inwestycyjne  161.000,00 zł; 

c) wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład   21.480.200,00 zł; 

d) wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne   2.962.500,00 zł; 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 6.693.723,27 zł; 

§ 5. W Uchwale nr LXIII/719/2023 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2024 dokonuje się następujących zmian: 

1. § 13 otrzymuje brzmienie:  

„§ 13.Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na  

realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

w programie przeciwdziałania narkomanii: 

1) dochody   201.950,00 zł, 

2) wydatki    201.950,00 zł” 

2. W załączniku nr 4 dokonuje się następujących zmian: 

w pkt 1 Dotacje udzielane dla jednostek sektora finansów publicznych 

- w dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy kwotę dotacji celowej 

w wysokości 2.653.619,00 zł zastępuje się kwotą 2.645.459,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1832



w pkt 2 Dotacje udzielane dla jednostek poza sektora finansów publicznych 

- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92195 Pozostała działalność kwotę 

dotacji celowej w wysokości 20.000,00 zł zastępuje się kwotą 28.050,00 zł; 

- kwota ogólna dotacji celowej wynosi 6.561.119,00 zł. 

Kwota ogólna dotacji w załączniku nr 4 wynosi 8.003.119,00 zł 

3. W załączniku nr 6 dokonuje się następujących zmian: 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

I. Dochody 

-  w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa kwota dotacji celowej wynosi 

850,00 zł  

w rozdziale 75421 Zarządzanie kryzysowe kwota ogólna dotacji celowej wynosi 850,00 zł; 

-  w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska kwota dotacji celowej wynosi 40.000,00 zł  

w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg kwota dotacji celowej po zmianie wynosi 

40.000,00 zł 

-  w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego kwota dotacji celowej wynosi 160.000,00 zł; 

w rozdziale 92116 Biblioteki kwota dotacji celowej  wynosi 160.000,00 zł; 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność kwota dotacji celowej  po zmianie wynosi 0,00 zł; 

-  dziale 926 Kultura fizyczna kwota dotacji celowej  po zmianie wynosi 60.000,00 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność kwota dotacji celowej  po zmianie wynosi 60.000,00 zł 

- kwota ogólna dotacji celowej po zmianach wynosi 260.850,00 zł. 

II. Wydatki 

-  w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa kwota wydatków wynosi 850,00 zł  

w rozdziale 75421 Zarządzanie kryzysowe kwota ogólna wydatków bieżących wynosi 850,00 zł; 

-  w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska kwota wydatków wynosi 40.000,00 zł 

w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg kwota wydatków majątkowych po zmianie 

wynosi 40.000,00 zł 

- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego kwota wydatków po zmianie wynosi 

160.000,00 zł; 

w rozdziale 92116 Biblioteki kwota wydatków bieżących wynosi 160.000,00 zł; 

 w rozdziale 92195 Pozostała działalność kwota wydatków majątkowych po zmianie wynosi 0,00 zł; 

-  dziale 926 Kultura fizyczna kwota wydatków po zmianie wynosi 60.000,00 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność kwota wydatków majątkowych po zmianie wynosi 

60.000,00 zł 

- kwota ogólna wydatków po zmianach wynosi 260.850,00 zł. 

4. W załączniku nr 10 dokonuje się następujących zmian: 

Środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

I. Dochody 

-  w dziale 750 Administracja publiczna  kwota środków otrzymanych z Fundusz Przeciwdziałania COVID-

19 po zmianach wynosi 719.970,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1832



w rozdziale 75095 Pozostała działalność kwota środków otrzymanych z Fundusz Przeciwdziałania 

COVID-19 po zmianach wynosi 719.970,00 zł  

-  w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego kwota środków otrzymanych z Fundusz 

Przeciwdziałania COVID-19 wynosi 980.000,00 zł  

w rozdziale 92120 Ochrona zabytków i ochrona nad zabytkami kwota środków otrzymanych 

z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 wynosi 980.000,00 zł  

- kwota ogólna środków otrzymanych z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 po zmianach wynosi 

1.699.970,00 zł 

II. Wydatki 

-  w dziale 750 Administracja publiczna  kwota wydatków  ze środków otrzymanych z Fundusz 

Przeciwdziałania COVID-19 po zmianach wynosi 719.970,00 zł  

w rozdziale 75095 Pozostała działalność kwota wydatków majątkowych ze  środków otrzymanych 

z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 po zmianach wynosi 719.970,00 zł  

-  w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  kwota wydatków  ze środków otrzymanych 

z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19  wynosi 980.000,00 zł  

 w rozdziale 92120 Ochrona zabytków i ochrona nad zabytkami kwota wydatków majątkowych ze  

środków otrzymanych z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19  wynosi 980.000,00 zł  

- kwota wydatków ogółem ze środków otrzymanych z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 po zmianach 

wynosi 1.699.970,00 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku 

 

 

Tadeusz Kobiernik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1832


		2024-03-05T07:28:52+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




